711, 728, 751
GEMÜ 728
GEMÜ 751
GEMÜ 711
0035
PED/97/23/EC
Category III
Module H TA-LUFT

1  Тип Код
Шаровой клапан с рукояткой 711
Пример заказа 1 2 3 4 5 6 7
код 711 15 D 1 37 5 L
5  Материал корпуса клапана Код
Корпус CF8M 1.4408 точное литье, шар 1.4401 (316) 37
3  Форма корпуса  Код
Проходной (двухходовый двухпозиционный) D
2  Номинальный размер Код
DN 8 - 100 8 - 100
4  Anschlussart Code
Резьбовая муфта DIN ISO 228 1
Резьбовая муфта NPT ANSI B 1.20.1 31
Патрубок DIN 11850, серия 2 17
Патрубок DIN EN 12627, монтажная длина согласно
DIN 3202-5, S13 19
Патрубок ASME BPE 59
Патрубок EN ISO 1127 60
Фланец EN 1092 / PN16 / форма B,
монтажная длина согласно EN 558, серия 1,
ISO 5752, базовая серия 1 8
Фланец EN 1092 / PN40 / форма B,
монтажная длина согласно EN 558, серия 1,
ISO 5752, базовая серия 1 11
Материалы см. обзорные таблицы на последней странице
711,728,751
5
SWF1F2
h
H
T
H
1
A
C
t
Все исполнения GEMÜ 711
Верхний фланец Рукоятка
DN F1 F2 SW H H1 h ±0,5 T A Ct
8 F03 36 Ø6x4 F04 Ø 6x4 9 42,1 23,3 6,4 5 139 77
10 F03 36 Ø6x4 F04 Ø 6x4 9 42,1 23,3 6,4 5 139 77
15 F03 36 Ø6x4 F04 Ø 6x4 9 42,1 23,3 6,4 5 139 77
20 F03 36 Ø6x4 F04 Ø 6x4 9 48,0 25,4 6,9 5 139 83
25 F04 42 Ø6x4 F05 Ø 7x4 11 56,6 28,3 11,2 7 165 96
32 F04 42 Ø6x4 F05 Ø 7x4 11 60,9 34,5 11,2 7 165 100
40 F05 50 Ø7x4 F07 Ø 9x4 14 77,5 39,3 14,2 10 215 127
50 F05 50 Ø7x4 F07 Ø 9x4 14 85,2 47,3 14,2 10 215 134
65 F07 70 Ø9x4 F10 Ø 11x4 17 108,7 58,5 17,1 10 300 167
80 F07 70 Ø9x4 F10 Ø 11x4 17 117,7 69,0 18,1 10 370 176
100 F07 70 Ø9x4 F10 Ø 11x4 17 132,6 95,4 17,1 10 370 192
Размеры корпуса     [мм]
Верхний фланец
GEMÜ 711 РукояткаВид соединения
Код 1, 19, 31, 59, 60
711,728,751
6
L
Code 19
ød øD
øD
L
s
Code 59
øD
L
Code 60
S
LB LS
L
Code 17

PTFE  5
* Уплотнение шпинделя из FPM (другие материалы по запросу)
Пример заказа 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Тип 751 15 D 1 37 5 1 SU01KO0 5222
2  Номинальный размер Код
DN 8 - 100 8 - 100
8  Размеры привода Код
DN простое действие SC
DN   8 SC0015U 6 F04NS11A SU01KO0
DN 10 SC0015U 6 F04NS11A SU01KO0
DN 15 SC0015U 6 F04NS11A SU01KO0
DN 20 SC0030U 6 F04NS11A SU03KO0
DN 25 SC0060U 6 F05F07NS14A SU06KP0
DN 32 SC0060U 6 F05F07NS14A SU06KP0
DN 40 SC0100U 6 F05F07NS17A SU10KC0
DN 50 SC0150U 6 F07F10NS17A SU15KC0
DN 65 SC0220U 6 F07F10NS22A SU22KD0
DN 80 SC0300U 6 F07F10NS22A SU30KD0
DN 100 SC0450U 6 F10F12NS27A SU45KG0
двойное действие DR
DN   8 DR0015U F04NS11A DU01AO0
DN 10 DR0015U F04NS11A DU01AO0
DN 15 DR0015U F04NS11A DU01AO0
DN 20 DR0015U F04NS11A DU01AO0
DN 25 DR0030U F05F07NS14A DU03AP0
DN 32 DR0030U F05F07NS14A DU03AP0
DN 40 DR0060U F05F07NS17A DU06AC0
DN 50 DR0060U F05F07NS17A DU06AC0
DN 65 DR0100U F05F07NS17A DU10AC0
DN 80 DR0150U F07F10NS22A DU15AD0
DN 100 DR0220U F07F10NS22A DU22AD0
простое действие ASR
DN   8 ASR0020U S08 F04YS14/S11A AU02FA0
DN 10 ASR0020U S08 F04YS14/S11A AU02FA0
DN 15 ASR0020U S08 F04YS14/S11A AU02FA0
DN 20 ASR0040U S14 F04YS14/S11A AU04KA0
DN 25 ASR0040U S14 F05YS14/S11A AU04KB0
DN 32 ASR0080U S14 F05F07YS17/S14A AU08KC0
DN 40 ASR0080U S14 F05F07YS17/S14A AU08KC0
DN 50 ASR0130U S14 F05F07YS17/S14A AU13KC0
DN 65 ASR0200U S14 F07F10YS17/S14A AU20KE0
DN 80 ASR0300U S14 F07F10YS22A AU30KD0
DN 100 ASR0500U S14 F10YS22A AU50KF0
двойное действие ADA
DN   8 ADA0020U F04YS11A BU02AA0
DN 10 ADA0020U F04YS11A BU02AA0
DN 15 ADA0020U F04YS11A BU02AA0
DN 20 ADA0020U F04YS11A BU02AA0
DN 25 ADA0020U F04YS11A BU02AA0
DN 32 ADA0040U F05YS14/S11A BU04AB0
DN 40 ADA0040U F05YS14/S11A BU04AB0
DN 50 ADA0080U F05F07YS17/S14A BU08AC0
DN 65 ADA0080U F05F07YS17/S14A BU08AC0
DN 80 ADA0130U F05F07YS17/S14A BU13AC0
DN 100 ADA0200U F07F10YS17/S14A BU20AE0
4  Вид соединения  Код
Резьбовая муфта DIN ISO 228 1
Резьбовая муфта NPT ANSI B 1.20.1 31
Патрубок DIN EN 12627,
Монтажная длина DIN 3202-5, S13 19
Патрубок ASME BPE 59
Патрубок EN ISO 1127 60
Фланец EN 1092 / PN40 / форма B,
монтажная длина согласно EN 558, серия 1,
ISO 5752, базовая серия 1 11
Материалы см. обзорные таблицы на последней странице
3  Форма корпуса  Код
Проходной (двухходовый двухпозиционный) D
711,728,751
9
D
80
40 40

13
Данные для заказа GEMÜ 728 - с электрическим приводом
Пример заказа 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Тип 728 25 D 1 37 5 C1 A0 1015
8  Функциональный модуль Код
Управление ОТКР./ЗАКР. с использованием
реле, нереверсивн. 00
Управление ОТКР./ЗАКР. с использованием
2 дополнительных концевых выключателей со
свободным потенциалом, реле, нереверсивн. 0E
Управление ОТКР./ЗАКР. с использованием
выхода потенциометра, реле, нереверсивн. 0P
Управление ОТКР./ЗАКР., стандарт A0
Управление ОТКР./ЗАКР.
с использованием 2 дополнительных концевых
выключателей со свободным потенциалом AE
Управление ОТКР./ЗАКР. с использованием
выхода потенциометра AP
Модуль регулирования для внешнего
заданного значения 0-10 В = E1
Модуль регулирования для внешнего заданного
значения 4-20 мА E2
7  Напряжение/частота Код
12 В = B1
12 В ~ 50/60Гц B4
24 В = C1
24 В ~ 50/60Гц C4
120 В ~ 50/60Гц G4
100-250 В ~ 50/60Гц O4
230 В ~ 50/60Гц L4
5  Материал корпуса клапана Код
1.4408 (316) точное литье (корпус)
1.4401 (316) Шар 37
1  Тип Код
Шаровой клапан с электрическим приводом 728
6  Материал уплотнения * Код
PTFE  5
* Уплотнение шпинделя из FPM (другие материалы по запросу)
9  Исполнение привода Код
DN 8 - 25      (крутящий момент 15 Н·м)
время установки 11 с; напряжение питающей
сети B1/C1 1015
DN 8 - 25      (крутящий момент 15 Н·м)
время установки 11 с; напряжение питающей
сети B4/C4/O4 2015
DN 25 - 32    (крутящий момент 35 Н·м)
время установки 15 с; напряжение питающей
сети C1,O4 3035
DN 32 - 65    (крутящий момент 70 Н·м)
время установки 15 с; напряжение питающей
сети C1/C4/G4/L4 2070
DN 80           (крутящий момент 100 Н·м)
время установки 20 с; напряжение питающей
сети C1/C4/G4/L4 4100
DN 100         (крутящий момент 200 Н·м)
время установки 16 с; напряжение питающей
сети C1/C4/G4/L4 4200
2  Номинальный размер Код
DN 8 - 100 8 - 100
4  Вид соединения  Код
Резьбовая муфта DIN ISO 228 1
Резьбовая муфта NPT ANSI B 1.20.1 31
Патрубок DIN EN 12627,
Монтажная длина DIN 3202-5, S13 19
Патрубок ASME BPE 59
Патрубок EN ISO 1127 60
Фланец EN 1092 / PN40 / форма B,
монтажная длина согласно EN 558, серия 1,
ISO 5752, базовая серия 1 11
Материалы см. обзорные таблицы на последней
странице
3  Форма корпуса  Код
Проходной (двухходовый двухпозиционный) D